
 

  
 
Conseil Municipal
Séance  publique du 13/05/13Extrait de registre des délibérations

République Française
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Conseil Municipal du 13/05/13 - page 1
 
 
 

 

 

 
 

 Délibération n° 2013/21
Frais d'études et d'insertion soldés en 2012. Amortissements.
 
 
Nombre de conseillers municipaux en exercice : 45
Nombre de conseillers municipaux présents : 35
 
 

 
Date de la convocation : 07/05/13
Compte rendu affiché le 15/05/13
Transmis en préfecture le 27/05/13
 

 
 
Présidente : Mme Michèle PICARD
  
Secrétaire :
 
Elu(e)s :

Mme Chaïneze KABOUYA-BENHAYOUN

  
Présent(e)s : Mme Michèle PICARD, Mme Yolande PEYTAVIN, M. Henri THIVILLIER, Mme Evelyne

EBERSVILLER, M. Lahceme TOUATI, M. Christian FALCONNET, Mme Danièle GICQUEL,
M. Bayrem BRAIKI, Mme Andrée LOSCOS, M. Thierry VIGNAUD, Mme Edith CHAGNARD-
PEILLARD, M. Pierre-Alain MILLET, Mme Chaïneze KABOUYA-BENHAYOUN, M. Eléazar
BAFOUNTA, M. Lotfi BEN KHELIFA, M. André GERIN, M. Bernard RIVALTA, M. Jean-Marc
THEVENON, M. Francis RAMBEAU, Mme Evelyne BEROUD, Mme Eliette ORENES, M. Hamza
MOREL, M. Jean-Maurice GAUTIN, M. Abdelhak FADLY, Mme Véronique CALLUT, M. Mokrane
KESSI, Mme Samia HAMDIKEN-LEDESERT, Mme Marie-Christine SEEMANN, Mme Saliha
PRUDHOMME-LATOUR, M. Jeff ARIAGNO, M. Idir BOUMERTIT, M. Djilannie BENMABROUK, M.
Christophe GIRARD, Mme Saliha MERTANI, M. Maurice IACOVELLA

 
 

 

Absent(e)s : Mme Michèle BAICCHI, Mme Justine MUSEMBA, M. Daniel GOURDIN, M. Yvan BENEDETTI,
Mme Geneviève SOUDAN

 
 

 

Excusé(e)s : Mme Annie BROUET
 
 

 

Dépôt de pouvoir : Mme Véronique FORESTIER a donné pouvoir à Mme Edith CHAGNARD-PEILLARD, Mme Paula
ALCARAZ a donné pouvoir à Mme Yolande PEYTAVIN, Mme Amina AHAMADA MADI a donné
pouvoir à Mme Véronique CALLUT, Mme Yvonne LYON a donné pouvoir à M. Christophe GIRARD



 

  
 
Conseil Municipal
Séance  publique du 13/05/13Extrait de registre des délibérations

République Française
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Conseil Municipal du 13/05/13 - page 2
 
 
 

 

 

 
 

 Rapport n° 21
Frais d'études et d'insertion soldés en 2012. Amortissements
Direction Ressources Financières
 

 
Mesdames, Messieurs,
 
Les dépenses de l’exercice 2012 effectuées à l’article 2031 « frais d’études et à l’article 2033 « frais
d’insertion » doivent faire l’objet soit d’un amortissement sur 5 ans si elles ne donnent pas lieu
à immobilisation de biens, soit être transférées sur un compte d’immobilisation lorsque l’étude est
terminée.
 
Elles se répartissent comme suit :
 
 Etudes (compte 2031) Frais d’insertion (compte 2033)
Exercice de
mandatement 2010 2011 2012 Total 2010 2011 2012 Total

à amortir   1.779,70 1.779,70   720,00 720,00
à transférer
sur compte
immobilisation

 26.904,02 27.062,85 53.966,87 731,50 6.128,00 19.440,00 26.299,50

non soldées 201.696,52 174.006,52 72.207,95  4.090,00 2.867,75 7.920,00  
Total   101.050,50    28.080,00  
 
 
 
Le Conseil Municipal,
Le rapport de Madame Le Maire, entendu,
Vu l’avis du Bureau municipal du 15/04/13,
Après en avoir délibéré,
A l'unanimité des suffrages exprimés,
décide de :

 
- dire que les frais d’études dont le montant s’élève à 1.779,70 € ainsi que les frais d’insertion dont le
montant s’élève à 720,00 € sont amortis à compter de 2013 sur une durée de 5 ans,

- dire que les frais d’études soldés en 2012 donnant lieu à travaux ainsi que les frais d’insertion
publicitaire pour un montant respectif de 53.966,87 € et de 26.299,50 € sont transférés sur un compte
d’immobilisation.

 
Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits et ont signé les membres présents.

 
Pour expédition certifiée conforme

 
Pour le Maire,

La Première Adjointe
Yolande PEYTAVIN



Objet Montant Mandat Date d'entrée
* Contrôle voie échelle Hôtel de ville 1888 08/02/12
* Mission assistance urbaine 643,50 € 7471 23/05/12

Total

Objet Montant Mandat Date d'entrée
717,60 € 993 25/01/12

* Sondages géotechniques Maison des Services 8101 01/06/12

* Assistance à Maîtrise d'ouvrage amélioration 994 25/01/12

* Assistance acquisition faisceau hertzien centre 995 25/01/12
technique municipal / Hôtel de ville

592,02 € 3024 25/02/12
G. Lévy
* Diagnostic amiante + plomb groupe scolaire Pasteur 8215 05/06/12

8531 09/06/12
* Diagnostic amiante sanitaires groupe scolaire 526,24 € 9762 27/06/12
Pasteur

753,48 € 9763 27/06/12
837,20 € 14074 19/09/12

Total

Objet Montant Mandat Date d'entrée
1278 26/01/12
1752 04/02/12

* Mission assistance à Maîtrise d'ouvrage raccord 3025 25/02/12

3248 02/03/12
* Diagnostic amiante Maison de l'enfance Moulin 741,52 € 3424 07/03/12
à Vent

8230 05/06/12
8431 08/06/12

* Diagnostic plomb restaurant du groupe scolaire 598,00 € 9665 26/06/12
du Centre

9666 26/06/12
* Assistance à Maîtrise d'ouvrage chaufferie bois 11078 17/07/12

11079 17/07/12
* Extension réseau électrique 13789 12/09/12
* Diagnostic amiante chaufferie groupe scolaire 753,48 € 14854 03/10/12

* Diagnostic amiante groupe scolaire J. Curie 15621 19/10/12
* Assistance à Maîtrise d'ouvrage restaurant du 18411 24/11/12
groupe scolaire du Centre

18777 29/11/12

Total

Total frais d'études 2012

FRAIS D'ETUDES 2012
A AMORTIR A PARTIR DE 2013

1 136,20 €

1 779,70 €

FRAIS D'ETUDES 2012
A TRANSFERER SUR UN COMPTE D'IMMOBILISATION

* Etudes acoustiques Maison des Services Publics
Vénissy

12 558,00 €
Publics Vénissy

2 093,00 €
production chauffage groupe scolaire E. Renan

4 664,40 €

*Maîtrise d'œuvre chaufferie bois groupe scolaire

1 932,74 €
* Mission d'expertise façades IUFM Delay 2 388,17 €

* Diagnostic amiante sanitaires groupe scolaire Parilly
* Etudes solidité groupe scolaire G. Lévy

27 062,85 €

FRAIS D'ETUDES 2012
NON SOLDES

* Etudes maquette fresque roses anciennes 5 275,00 €
* Maîtrise d'œuvre groupe scolaire Joliot Curie 6 439,06 €

8 611,20 €
réseau Stepe St Fons
* Etude de sol groupe scolaire du Centre restaurant 1 495,00 €

* Diagnostic amiante + plomb gymnase Charréard 2 828,75 €
* Etude géotechnique buvette stade A. Delaune 1 794,00 €

* Etude sol complémentaire groupe scolaire du Centre 2 691,00 €
2 691,00 €

groupe scolaire J. Guesde 2 421,90 €
9 209,20 €

J. Guesde
1 901,64 €

12 558,00 €

* Assistance mission technique travaux Champagneux 12 199,20 €

72 207,95 €

101 050,50 €



Objet Montant Mandat Date d'entrée
* Diagnostic handicapés dans les bâtiments 382,72 € 5019 02/04/11
communaux

6921 11/05/11
8408 01/06/11

12228 10/08/11
* Acquisition faisceau hertzien centre technique 17118 09/11/11
municipal - Hôtel de ville

17786 22/11/11
urbain sud

20931 17/12/11

Total

FRAIS D'ETUDES 2011
A TRANSFERER SUR UN COMPTE D'IMMOBILISATION

* Améliorations acoustiques cinéma G. Philipe 2 631,20 €
* Réhabilitation matenelle G. Lévy 4 514,90 €
* Etude logistique et ergonomique fêtes et cérémonies 12 378,60 €

2 870,40 €

* Etat des lieux topographiques rond-point boulevard 2 332,20 €

* Etude pour forage stade A. Delaune 1 794,00 €

26 904,02 €



Objet Montant Mandat Date d'entrée
* Réhabilitation du plateau du conseil municipal 720,00 € 1593 01/02/12

Total 720,00 €

Opérations Montant Mandat Date d'entrée
* Bornes escamotables 90,00 € 356 12/01/12

270,00 € 998 25/01/12
* Faisceaux hertziens centre technique municipal et 270,00 € 1476 31/01/12
Hôtel de ville
* Travaux de maintenance dans les bâtiments 900,00 € 2490 21/02/12
communaux 90,00 € 3064 29/02/12

720,00 € 8315 06/06/12
450,00 € 10053 29/06/12
270,00 € 13802 13/09/12
900,00 € 3029 25/02/12
450,00 € 14333 25/09/12

* Sécurité incendie 270,00 € 3109 01/03/12
* Réhabilitation du groupe scolaire G. Lévy 270,00 € 3232 02/03/12
* Menuiseries extérieures groupe scolaire du Centre 900,00 € 3234 02/03/12

450,00 € 7567 24/05/12
* Création Relais assistantes maternelles Vieux Bourg 720,00 € 3247 02/03/12

270,00 € 8648 13/06/12
270,00 € 4637 28/03/12

* Acquisition de mobilier de bureau 720,00 € 4926 03/04/12
270,00 € 10140 03/07/12

* Réhabilitation maternelle Pasteur 720,00 € 5043 04/04/12
270,00 € 15612 19/10/12

* Clôtures 270,00 € 5097 05/04/12
720,00 € 18689 29/11/12

* Remplacement de la climatisation Maison de justice 720,00 € 5532 14/04/12
et du droit 270,00 € 10619 10/07/12
* Rénovation de l'éclairage public 2012-2013 900,00 € 5993 20/04/12

450,00 € 14930 04/10/12
* Murettes béton 720,00 € 6659 05/05/12

270,00 € 10771 11/07/12
* Rénovation des cours d'écoles 720,00 € 8310 06/06/12

270,00 € 12450 16/08/12
720,00 € 9430 21/06/12
270,00 € 16709 31/10/12

* Réfection des enrobés 720,00 € 9496 21/06/12
270,00 € 13801 13/09/12

* Rénovation réseau moyenne tension zone industrielle 720,00 € 9497 21/06/12
270,00 € 13804 13/09/12

* Acquisition de matériel informatique pour les écoles 720,00 € 17407 15/11/12
* Acquisition de copieurs 900,00 € 17998 22/11/12

Total

FRAIS D'INSERTION 2012
A AMORTIR A PARTIR DE 2013

FRAIS D'INSERTION 2012
A TRANSFERER SUR UN COMPTE D'IMMOBILISATION

* Sonorisation stade A. Delaune

* Aménagement de l'entré de la Maison des services
publics Vénissy

* Réhabilitation maternelle P. Langevin

* Réhabilitation gymnase Charréard

19 440,00 €



Opérations Montant Mandat Date d'entrée
* Réhabilitation maison de l'enfance Moulin à Vent 720,00 € 3414 07/03/12

270,00 € 6816 10/05/12
* Reconstruction groupe scolaire J. Curie et maison 720,00 € 5711 19/04/12
de l'enfance 450,00 € 8221 05/06/12

270,00 € 12080 27/07/12
720,00 € 6247 26/04/12

* Réseaux hydrauliques groupe scolaire L. Lagrange 720,00 € 6635 05/05/12
270,00 € 10322 05/07/12

* Protection mécanique ouverture groupes scolaires 720,00 € 8647 13/06/12
270,00 € 13449 04/09/12

* Réhabilitation et amélioration du centre social 900,00 € 10630 11/07/12
Moulin à Vent
* Journaux électriques couleurs 720,00 € 10772 11/07/12

270,00 € 13800 13/09/12
* Restaurant et classe groupe scolaire du Centre 900,00 € 16873 07/11/12

Total

Total frais d'insertion 2012

Opérations Montant Mandat Date d'entrée
698,50 € 2144 15/02/11
192,50 € 6941 11/05/11
720,00 € 15404 12/10/11

* Réfection des façades centre technique municipal 737,00 € 11219 22/07/11
270,00 € 18136 24/11/11

* Travaux de jalonnement urbain 720,00 € 13846 14/09/11
270,00 € 17172 09/11/11

90,00 € 15822 19/10/11
90,00 € 18135 24/11/11
90,00 € 15823 19/10/11
90,00 € 15824 19/10/11

* Faisceaux hertziens centre technique municipal et 720,00 € 15383 12/10/11
Hôtel de ville
* Chaufferie bois groupe scolaire G. Lévy 720,00 € 16698 28/10/11

720,00 € 16699 28/10/11

Total

Opérations Montant Mandat Date d'entrée
731,50 € 14416 20/10/10

Total 731,50 €

FRAIS D'INSERTION 2012
NON SOLDES

* Création buvette stade A. Delaune

Charréard et Moulin à Vent

7 920,00 €

28 080,00 €

FRAIS D'INSERTION 2011
A TRANSFERER SUR UN COMPTE D'IMMOBILISATION

* Travaux de sonorisation stade L. Gerin

* Terrain de jeux Charbonnier/Rouget de l'Ile

* Bornes escamotables marché des Minguettes

* Rénovation du groupe scolaire P. Langevin

6 128,00 €

FRAIS D'INSERTION 2010
A TRANSFERER SUR UN COMPTE D'IMMOBILISATION

* Mission Maître d'Œuvre extension réseau chaleur


	Frais d_études
	frais d_insertion

